
UCHWAŁA NR 31/V/19
RADY GMINY SIEMYŚL

z dnia 17 maja 2019 r.

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć  dyrektorów i wicedyrektorów szkół oraz określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli na terenie Gminy Siemyśl

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 oraz pkt 3 lit. b i c ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967 i 2245 oraz z 2019 r. poz. 730), po zasięgnięciu opinii 
związków zawodowych zrzeszających nauczycieli,   Rada Gminy Siemyśl uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Dyrektorom i wicedyrektorom szkół obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć w wysokości określonej w tabeli:

Lp. Stanowisko kierownicze Wymiar obniżek obowiązkowego 
tygodniowego wymiaru zajęć 

Dyrektor szkoły liczącej: 
do 8 oddziałów 10 godzin 
9-12 oddziałów 13 godzin 
13-14 oddziałów 14 godzin

1.

15 i więcej oddziałów 15 godzin 
Wicedyrektor szkoły liczącej: 
12 oddziałów 7 godzin 
13-14 oddziałów 8 godzin 

2. 

15 i więcej oddziałów 9 godzin 

2. Przepis ust. 1 stosuje się także do nauczyciela, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie 
nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze.

§ 2. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli 
zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, w wysokości 22 godzin.

§ 3. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie 
i dzieci młodsze  w wysokości 22 godzin.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siemyśl.
§ 5. Traci moc uchwała Nr 213/XXXVI/18 Rady Gminy Siemyśl z dnia 23 marca 2018 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć  dyrektorów i wicedyrektorów szkół oraz określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli na terenie Gminy Siemyśl (Dz. Urz. 
Woj. Zachodniopolskiego poz. 1782).

Id: 66709EE6-F2B2-4CAA-A0E2-21337E697A7D. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

 
Przewodniczący Rady

Janusz Tasak

Id: 66709EE6-F2B2-4CAA-A0E2-21337E697A7D. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE
do projektu uchwały sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorów i wicedyrektorów szkół oraz określenia

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli
na terenie Gminy Siemyśl

Zgodnie z obecnie obowiązującym art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta
Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r poz. 967, z późn. zm.) organ prowadzący szkołę lub placówkę
określa m.in.:

1) zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć
dla dyrektorów i wicedyrektorów szkół oraz nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze
w szkole, a także nauczycieli, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela,
któremu powierzono stanowisko kierownicze;

2) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów,
terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych
w poradniach psychologiczno-pedagogicznych - z tym że wymiar ten nie może przekraczać
22 godzin.

Ww. sprawy zostały określone w uchwale Nr 213/XXXVI/18 Rady Gminy Siemyśl z dnia
23 marca 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorów i wicedyrektorów szkół oraz określenia
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli na terenie Gminy
Siemyśl (Dz. Urz. Woj. Zachodniopolskiego poz. 1782). Uregulowania zawarte w tej uchwale
nie ulegają zmianie i zostały zapisane w § 1 i 2 przedkładanego projektu uchwały. Ww. uchwała
utraci moc w przypadku uchwalenia przez Radę Gminy Siemyśl niniejszego projektu uchwały.

Z dniem 1 września 2019 r. wejdzie w  życie art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. c ustawy z dnia 26 stycznia
1982 r. - Karta Nauczyciela, zgodnie z którym do kompetencji organu prowadzącego szkołę lub
placówkę należy określenie tygodniowy obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli
przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-
letnie i dzieci młodsze - z tym że wymiar ten nie może przekraczać 25 godzin. Proponuję
określenie tygodniowego obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla tej grupy nauczycieli
w wysokości 22 godzin (§ 3 projektu uchwały).

Niniejszy projekt uchwały został przedłożony do zaopiniowania związkom zawodowych
zrzeszających nauczycieli.

Wnioskuję o uchwalenie przedkładanego projektu uchwały.

Uchwała wejdzie w życie z dniem 1 września 2019 r. i  będzie podlegała ogłoszeniu
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

WÓJT

Marek Dołkowski

Id: 66709EE6-F2B2-4CAA-A0E2-21337E697A7D. Podpisany Strona 1




